[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	31  мая       2011 г.

	№  42

Об утверждении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета  муниципального образования город  Дальнереченск от 24.06.05 г. № 101»
На основании  Федеральных законов: от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.11.2010 г. № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», от 03.05.2011 г. № 92-ФЗ «О внесении изменений в статью 14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», решения Думы Дальнереченского городского округа от 29.04.2011 г. № 33 «Об утверждении Положения «О Дне города Дальнереченска»,  руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета муниципального образования г. Дальнереченск от 24.06.05 г. № 101, следующие изменения:

1.1. Статью 1 дополнить частью 4 и частью 5 следующего содержания:

«4. Город Дальнереченск основан в 1859 году. В соответствии с постановлением Временного Правительства Российской Империи от 3 июня 1917 года поселение Иман (название г. Дальнереченск до 1972 года) преобразовано в город.

5. С учетом исторических традиций города Дальнереченска, заботясь об их сохранении, о самобытном развитии территории, День города Дальнереченска празднуется ежегодно 12 июня.».

1.2.  Пункт 21 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«21) создание условий для оказания первичной медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствие с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;

1.3. Пункт 8 части 1 ст. 5.1 признать утратившим силу;

1.4. Пункт 10 части 2 статьи 47 изложить в следующей редакции:

«10) принимать без письменного разрешения главы Дальнереченского городского округа награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями;».

1.5. Абзац 11 части 1 статьи 59 изложить в следующей редакции:

«- имущество, предназначенное для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа;».
2. Направить настоящее решение для регистрации в отдел законодательства субъектов РФ, Федерального регистра и регистрации Уставов муниципальных образований по Приморскому краю, главного управления Минюста России по ДВФО.
3. Пункты 1.2, 1.3, 1.5 настоящего решения вступают в силу со дня официального опубликования в газете «Дальнеречье» настоящего решения после государственной регистрации, но не ранее 1 января 2012 года.
4. Пункты 1.1, 1.4 настоящего решения вступают в силу со дня официального опубликования в газете «Дальнеречье» настоящего решения после государственной регистрации.
Глава Дальнереченского
городского округа

  М.Ю. Филипенко